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DIRECTORIO DE ENTIDADES 
 
 
ENTES DE CONTROL 

 
1. CONTRALORÍA DE BOGOTÁ 

Carrera 32A No. 26A - 10 
Tels: 335 88 88 
controlciudadano@contraloriabogota.gov.co 
http://www.contraloriabogota.gov.co 

 
2. PERSONERÍA DE BOGOTÁ 

Carrera 7 No. 21 - 24 
Tels: 3 82 04 50 - 382 04 80 
institucional@personeriabogota.gov.co 
http://www.personeriabogota.gov.co 

 
3. VEEDURÍA DISTRITAL DE BOGOTÁ 

Avenida Carrera 24 No. 39 - 91 
Tels: 340 76 66 - 340 32 23 
correspondencia@veeduriadistrital.gov.co 
http://www.veeduriadistrital.gov.co 

 
 

SECRETARIAS 
 

 
4. SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD 

Carrera 32 No. 12 - 81 
Tels: Conmutador: 364 90 90 - 01 8000 91 95 51  
Línea de reporte de emergencias 123,  
comunicacion@saludcapital.gov.co 
http://www.saludcapital.gov.co 

 
5. SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO 

Avenida El Dorado No 66 - 63 
Tels: Conmutador: 324 10 00 Ext. 3401 – 3409 
sedcontactenos@sedbogota.edu.co 
http://www.sedbogota.edu.co 

 
6. SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE 

Avenida Caracas No. 54 - 38 
Tels: 377 88 99,  
atencionalciudadano@ambientebogota.gov.co 
http://www.ambientebogota.gov.co 
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7. SECRETARÍA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 
Carrera 8 No. 9 - 83 
Tels: 327 4850 
atencion.ciudadano@scrd.gov.co 
http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co 

 
8. SECRETARÍA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 

Carrera 13 No. 27-84. Bogotá, D.C. - Colombia. 
Tels: 369 37 77 
contactenos@desarrolloeconomico.gov.co 
http://www.desarrolloeconomico.gov.co 

 
9. SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO 

Calle 11 No. 8 – 17 
radicacionsdg.nivelcentral@gobiernobogota.gov.co 
Tels: Conmutador: 3 38 70 00 - 382 06 60 
Línea de Reporte de Emergencias: 123 

http://www.gobiernobogota.gov.co 
 

10. SECRETARÍA DISTRITAL DE HACIENDA 
Carrera 30 No. 24 - 90 piso 6 Sede Administrativa 
Tels: Conmutador: 3 385000  
http://www.shd.gov.co 

 
11. SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Carrera 7 No. 32 - 16 Pisos 6 al 12 
Tels: 327 97 97 - Línea gratuita: 01 8000 127007 
defensordelaciudadania@integracionsocial.gov.co 
http://www.integracionsocial.gov.co 

 
12. SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

Calle 13 No. 37 - 35 Piso 2 Súper CADE Movilidad 
Tels: 364 94 00 Ext. 4101 - 3419 - 3420 Línea de reporte de emergencias:123  
https://www.movilidadbogota.gov.co/radicacionwebsdm/formulario.php 
http://www.movilidadbogota.gov.co 

 
13. SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN 

Carrera 30 No. 25 - 90 Pisos 5, 8 y 13 
Tels: 3 35 80 00 
servicioalciudadanogel@sdp.gov.co  
http://www.sdp.gov.co 

 
14. SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT 

Calle 52 No. 13 - 64 Pisos 11 al 15 
Tels: 358 16 00 
servicioalciudadano@habitatbogota.gov.co 
http://www.habitatbogota.gov.co 
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15. SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ 
Cra. 8 No. 10 - 65 
Tels: 381 30 00 
portalbogota@alcaldiabogota.gov.co 
http://www.bogota.gov.co 

 
16. SECRETARIA DISTRITAL DE LA MUJER 

Avenida el Dorado No. 69 - 76 Torre 1 Piso 9 Edificio Elemento 
Teléfonos: 3169001 ext 1011 - 1052. Línea Púrpura: Atención en violencias 018000 112137. 
servicioalaciudadania@sdmujer.gov.co 
http://www.sdmujer.gov.co/ 

 
 
INSTITUTOS 

 

17. INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÒN DEL RIESGO Y CAMBIO CLIMATICO-IDIGER 
Diagonal 47 No. 77 A - 09 Interior 11 
Tels: 429 28 00 - 429 28 01 - 429 74 14 
idiger@idiger.gov.co 
http://www.idiger.gov.co 

 
18. INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO IDU 

Calle 22 No. 6 - 27 
Tels: 338 66 60 - Línea de Atención al Ciudadano: 338 75 55 - 341 22 14 - 018000 91 03 12 
atnciudadano@idu.gov.co 
http://www.idu.gov.co 

 
19. INSTITUTO DE LA PARTICIPACIÓN Y ACCIÓN COMUNAL-IDPAC 

Calle 35 Nro. 5-35 Sede B Avenida Calle 22 Nro. 68C-51 
Tels: 241 79 00 
atencionalaciudadania@participacionbogota.gov.co 
http://www.participacionbogota.gov.co 

 
20. INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES - IDARTES - 

Calle 8 No. 8 - 52 
Tels: 379 57 50 
contactenos@idartes.gov.co 
http://www.idartes.gov.co 

 
21. INSTITUTO DISTRITAL DE PATRIMONIO CULTURAL 

Calle 12B (antes Calle 13) No. 2 - 58 
Tels: 3 55 08 00 
atencionalusuario@idpc.gov.co 
http://www.patrimoniocultural.gov.co 
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22. INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE IDRD 
Calle 63 No. 59A - 06 
Tels: 660 54 00 
atncliente@idrd.gov.co 
http://www.idrd.gov.co 

 
23. INSTITUTO DISTRITAL DE TURISMO 

Calle 70 No. 7 - 40 
Tels: 217 07 11 
info@turismobogota.gov.co 
http://www.bogotaturismo.gov.co 

 
24. INSTITUTO PARA LA ECONOMÍA SOCIAL IPES 

Carrera 10 No.16 - 82 - Piso 2 
Tels: 297 60 30 
servcioalusuario@ipes.gov.co 
http://www.ipes.gov.co 

 
25. INSTITUTO PARA LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGÓGICO 

Avenida el Dorado No. 66 - 63 Piso 1 
Tels: 324 12 63 
http://www.idep.edu.co 

 
 

26. INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD - IDIPRON 
Carrera 27A No. 63 B - 07 
Tels: Conmutador: 310 04 11 - 310 22 03 
direcciongeneral@idipron.gov.co 
http://www.idipron.gov.co 

 
 
 

DEPARTAMENTOS ADMINISTRATIVOS 
 

27. DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA DEFENSORÍA DEL ESPACIO PÚBLICO-DADEP 
Carrera 30 No. 25 - 90 Piso 15 
Tels: 382 25 10 - Atención al Ciudadano: 350 70 62 

defensoralciudadano@dadep.gov.co 
http://www.dadep.gov.co 

 
28. DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL DISTRITAL 

Cra 30 No. 25 - 90 Piso 9 Costado Oriental 
Tels: Conmutador: 368 00 38 
contacto@serviciocivil.gov.co 
http://www.serviciocivil.gov.co 
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UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

 
29. UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS DE BOGOTÁ 

Carrera 7 No. 32 - 33 Piso 7 - Edificio Royal 
Tels: 382 25 00 - Línea de reporte de emergencias: 123 
quejasysoluciones@bomberosbogota.gov.co 
http://www.bomberosbogota.gov.co 

 
30. UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO DISTRITAL 

Carrera 30 No. 25 - 90 Torre B Piso 2 
Tels: 234 76 00 - Línea 195 - Línea gratuita 01 8000 910488 
uaecd@catastrobogota.gov.co 
http://www.catastrobogota.gov.co 

 
31. UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO VIAL 

Carrera 30 No. 25 - 90 Piso 16 
Tels: 747 09 09 - Línea de Atención al Usuario: 01 8000 18 02 02 
contactenos@umv.gov.co 
http://www.umv.gov.co 

 
32. UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SERVICIOS PÚBLICOS 

Calle 52 No. 13 - 64 Pisos 3, 4, 5 y 6 
Tels: 358 04 00 
Para información del servicio de Recolección de Escombros comuníquese con la Línea 110 
servicioenlinea@uesp.gov.co 
http://www.uaesp.gov.co 

 
33. UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

Carrera 7 No. 40 - 53 
Tels: 3 239300 - 018000 914410 
rectoria@udistrital.edu.co 
http://www.udistrital.edu.co 

 
 
 
 

RED SALUD 
 

34. SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE ESE 
Diagonal 34 No. 5-43 
Tels: 3282828 
radicacionmedioselectronicos@subredcentrooriente.gov.co 
http://www.subredcentrooriente.gov.co/ 
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35. SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR ESE 
Carrera 20 # 47B -35 sur (USS Tunal Sede Administrativa) 
Tels: 73000000 
contactenos@subredsur.gov.co 
http://www.subredsur.gov.co/ 

 
36. SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD NORTE ESE 

Calle 66 No. 15-41 
Tels: 4431790 
Correspondencia: correspondencia@subrednorte.gov.co 
http://www.subrednorte.gov.co/ 

 
37. SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD OCCIDENTE ESE 

Calle 9 No. 39 – 46 
Tels: 3849160 
contactenos@subredoccidente.gov.co 
https://www.subredsuroccidente.gov.co/ 

 
38. HOSPITAL BOSA E.S.E. - INSTITUCIÓN DE II NIVEL 

Calle 73 Sur No. 100A - 53 
Tels: 7 76 40 03 - 7 76 43 63,  
bosa@esebogota.gov.co 
http://www.esebosa.gov.co/ 

 
39. HOSPITAL CENTRO ORIENTE E.S.E. - INSTITUCIÓN DE II NIVEL 

Diagonal 34 No. 5 - 43 
Tels: 288 25 50 - 287 98 86 Atención al Usuario: 344 44 84 Ext. 1005, 
centrooriente@esebogota.gov.co 
http://www.esecentrooriente.gov.co/hco/ 

 
40. HOSPITAL CHAPINERO E.S.E. INSTITUCIÓN DE I NIVEL 

Calle 76 No. 20C - 96 
Tels: 349 90 80 Línea de Atención al Usuario: 235 41 22 Línea nacional gratuita: 01 800 011 41 22, 
gerencia@esechapinero.gov.co 
http://esechapinero.gov.co/ 

 
41. HOSPITAL DE SUBA E.S.E. - INSTITUCIÓN DE II NIVEL 

Avenida Ciudad de Cali No. 152 C - 50 
Tels: 662 11 11 Atención al Usuario Ext. 1314-1210; Call Center Citas: 662 11 00 
gerencia@esesuba.gov.co 
http://www.esesuba.gov.co/joomla/joomla_1522/ 

 
42. HOSPITAL DE USAQUÉN E.S.E. - INSTITUCIÓN DE I NIVEL 

Carrera 6 A No 119B - 14 - Sede Administrativa 
Tels: 658 30 30 Atención al Usuario: 658 30 30 Ext. 102, 
gerencia@hospitalusaquen.gov.co 
http://www.hospitalusaquen.gov.co 
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43. HOSPITAL DEL SUR E.S.E. - INSTITUCIÓN DE I NIVEL 
Carrera 78 No. 35 - 71 Sur 
Tels: 273 18 19 - 756 05 05 Oficina de Servicio al Ciudadano: 452 15 35 
gerencia@hospitalsur.gov.co 
http://www.hospitalsur.gov.co/ 

 
44. HOSPITAL EL TUNAL E.S.E. - INSTITUCIÓN DE III NIVEL 

Carrera 20 No. 47B - 35 Sur 
Tels: 742 85 85 - 743 40 03 
gerencia@hospitaleltunal.gov.co 
http://hospitaleltunal.gov.co 

 
45. HOSPITAL ENGATIVÁ E.S.E. INSTITUCIÓN DE II NIVEL 

Transversal 100 A No. 80 A - 50 
Tels: 291 33 00 Citas médicas: Ext. 3601 - 3602 Atención al Ciudadano: Ext. 2174 
gerencia@hospitalengativa.gov.co 
http://www.hospitalengativa.gov.co/web/ 

 
46. HOSPITAL FONTIBÓN E.S.E. INSTITUCIÓN DE II NIVEL 

Carrera 104 No. 20C - 31 
Tels: 4 18 44 47 
http://www.hospitalfontibon.gov.co 

 
47. HOSPITAL LA VICTORIA E.S.E. - INSTITUCIÓN DE III NIVEL 

Diagonal 39 Sur 3 - 20 Este 
Tels: 3 63 80 20 - 2 07 84 33,  
mposada1@esebogota.gov.co 
http://www.esevictoria.gov.co 

 
48. HOSPITAL MEISSEN II NIVEL E.S.E. 

Carrera 18 No. 60F - 19 SUR 
Tels: 7 69 31 31 
gerencia@hospitalmeissen.gov.co 
http://www.hospitalmeissen.gov.co 

 
49. HOSPITAL NAZARETH E.S.E. - INSTITUCIÓN DE I NIVEL 

Calle 48 No. 73 - 55 
Tels: 2 95 63 33 - 4 16 34 90 - 2 95 63 53 

gerencia@esenazareth.gov.co 
http://www.esenazareth.gov.co 

 
50. HOSPITAL OCCIDENTE DE KENNEDY E.S.E. - INSTITUCIÓN DE III NIVEL 

Avenida 1o. Mayo No. 75A - 19 Sur 
Tels: 4 48 00 30 - 4 48 07 00 
http://www.hospitaloccidentekennedy.gov.co/ 
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51. HOSPITAL PABLO VI BOSA E.S.E. - INSTITUCIÓN DE I NIVEL 
Carrera 78 A Bis No. 69 B - 70 Sur 
Tels: 779 98 00 Citas: 779 97 99 
atcusuario@hospitalpablovibosa.gov.co 
http://Http://www.hospitalpablovibosa.gov.co 

 
52. HOSPITAL RAFAEL URIBE URIBE E.S.E. - INSTITUCIÓN DE I NIVEL 

Carrera 12D No. 26A - 34 Sur 
Tels: 209 50 02 - 361 79 92 Citas: 608 20 00 
gerencia@eserafaeluribe.gov.co 
http:///www.eserafaeluribe.gov.co 

 
53. HOSPITAL SAN BLAS E.S.E. - INSTITUCIÓN DE II NIVEL 

Carrera 3 Este No. 16 - 72 Sur 
Tels: 3 28 09 71 - 2 89 11 00 
gerencia@hospitalsanblas.gov.co 
http://www.hospitalsanblas.gov.co 

 
54. HOSPITAL SAN CRISTÓBAL E.S.E. - INSTITUCIÓN DE I NIVEL 

Calle 20 Sur No 8A - 22 
Tels: 372 93 75 - 209 14 80 - 239 84 11- Atención al Usuario: 278 66 82 
gerencia@esesancristobal.gov.co 
http://esesancristobal.gov.co/lportal/web/guest 

 
 

55. HOSPITAL SANTA CLARA E.S.E. - INSTITUCIÓN DE III NIVEL 
Carrera 15 No. 1 - 59 Sur 
Tels: 3 28 28 28 - 3 28 31 06 
santaclara@esebogota.gov.co 
http://www.esesantaclara.gov.co 

 
56. HOSPITAL SIMÓN BOLÍVAR E.S.E. - INSTITUCIÓN DE III NIVEL 

Carrera 7 No. 165 - 00 
Tels: 6 76 79 40 - 6 71 87 96 
hospitalsimonbolivar@esesimonbolivar.gov.co 
http://www.esesimonbolivar.gov.co 

 
57. HOSPITAL TUNJUELITO E.S.E. - INSTITUCIÓN DE II NIVEL 

Transversal 44 No. 52B - 02 Sur 
Tels: 204 03 44- Central de Citas: 205 93 78 - Atención al Ciudadano: 270 56 66 
gerencia@esetunjuelito.gov.co 
http://www.esetunjuelito.gov.co/ 
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58. HOSPITAL USME E.S.E. - INSTITUCIÓN DE I NIVEL 
Transversal 2A No. 135 - 78 Sur 
Tels: 766 06 66 - 766 06 67 
gerencia@eseusme.gov.co 
http://www.eseusme.gov.co 

 
59. HOSPITAL VISTA HERMOSA E.S.E. - INSTITUCIÓN DE I NIVEL 

Calle 67 A Sur 18C - 12 
Tels: 730 00 00 Ext. 72591 - 72592. Atención al Usuario: 718 20 84 
gerencia@hospitalvistahermosa.gov.co 
http://www.hospitalvistahermosa.gov.co/web/ 

 
OTRAS ENTIDADES 

 

 
60. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF 

Regional Bogotá: Avenida Carrera 50 No. 26 – 51 
Tels: 437 76 30 ext. 106007 
http://www.icbf.gov.co 

 
61. CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR 

Calle 54 No. 13 -30 
Tels: 3 49 45 20 

soluciones.cvp@habitatbogota.gov.co 
http://www.cajaviviendapopular.gov.co 

 
62. CANAL CAPITAL 

Avenida el Dorado No. 66 - 63 piso 5 
Tels: 4 57 83 00 
ccapital@canalcapital.gov.co 
http://www.canalcapital.gov.co 

 

 
63. CAPITAL SALUD EPS-S 

Carrera 30 No 45A - 52 
Tels: 485 75 00 
http://www.capitalsalud.g
ov.co/ 

 
64. CODENSA S.A. ESP 

Carrera 13A No. 93 - 66 
Tels: Conmutador: 6 01 60 60 Línea de Emergencias: 115 
promociondesarrollo@endesacolombia.com.co 
http://www.codensa.com.co 

http://www.eseusme.gov.co/
mailto:gerencia@eseusme.gov.co
http://www.eseusme.gov.co/
http://www.hospitalvistahermosa.gov.co/web/
mailto:gerencia@hospitalvistahermosa.gov.co
http://www.hospitalvistahermosa.gov.co/web/
http://www.icbf.gov.co/
http://www.icbf.gov.co/
http://www.cajaviviendapopular.gov.co/
mailto:soluciones.cvp@habitatbogota.gov.co
http://www.cajaviviendapopular.gov.co/
http://www.canalcapital.gov.co/
mailto:ccapital@canalcapital.gov.co
http://www.canalcapital.gov.co/
http://www.capitalsalud.gov.co/
http://www.capitalsalud.gov.co/
http://www.codensa.com.co/
mailto:promociondesarrollo@endesacolombia.com.co
http://www.codensa.com.co/
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65. CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO Y LA PRODUCTIVIDAD - BOGOTÁ REGIÓN 
Carrera 7 No. 71 - 21 Torre B Oficina 901 
Tels: 742 30 30 
competitividad@desarrolloeconomico.gov.co; info@investinbogota.org 
http://www.investinbogota.org 

 
66. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ EAAB - ESP 

Avenida Calle 24 No. 37 - 15 Centro Nariño 
Tels: 3 44 70 00 Línea de atención: Línea 116 
http://www.acueducto.com.co 

 
67. EMPRESA DE ENERGÍA DE BOGOTÁ EEB 

Carrera 9 No. 73 - 44 Piso 6 
Tels: 326 80 00 
http://www.eeb.com.co 

 
68. EMPRESA DE RENOVACIÓN URBANA ERU 

Calle 52 No. 13 - 64 Pisos 10 y 11 
Tels: 3 58 16 16 
comunicaciones.eru@habitatbogota.gov.co 
http://www.eru.gov.co/ 

 
69. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTÁ S.A. ETB - E.S.P. 

Carrera 8 No. 20 - 56 
Tels: 242 20 00 - Línea para información y ventas 01 8000 112 170 
responsabilidadsocial@etb.com.co 
http://www.etb.com.co 

 
70. EMPRESA DE TRANSPORTE DEL TERCER MILENIO - TRANSMILENIO S.A. 

Avenida el Dorado No 66 - 63 
Tels: 220 30 00 Línea de atención: Línea 195 
linea195@alcaldiabogota.gov.co 
http://www.transmilenio.gov.co 

 
 

71. FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES FONCEP 
Carrera 9 No. 70 - 69 
Tels: Conmutador: 319 99 00 - Atención al Ciudadano, 01 8000 11 99 29 

direccion@foncep.gov.co 
http://www.foncep.gov.co 

 
 

72. FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
Calle 12 No. 7 - 14 
Tels: 297 32 20 

http://www.investinbogota.org/
mailto:info@investinbogota.org
http://www.investinbogota.org/
http://www.acueducto.com.co/
http://www.acueducto.com.co/
http://www.eeb.com.co/
http://www.eeb.com.co/
http://www.eru.gov.co/
mailto:comunicaciones.eru@habitatbogota.gov.co
http://www.eru.gov.co/
http://www.etb.com.co/
mailto:responsabilidadsocial@etb.com.co
http://www.etb.com.co/
http://www.transmilenio.gov.co/
mailto:linea195@alcaldiabogota.gov.co
http://www.transmilenio.gov.co/
http://www.foncep.gov.co/
mailto:direccion@foncep.gov.co
http://www.foncep.gov.co/
http://www.fvs.gov.co/
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atencionalciudadano@fvs.gov.co 
http://www.fvs.gov.co 

 
73. GAS NATURAL FENOSA 

Sede Administrativa Calle 71A No. 5 - 38 
Tels: 348 55 00 - 314 45 00 Línea de Servicio al Cliente: 307 81 21 - Línea de Emergencia: 164, ser- 
vicioalcliente@gasnatural.com 
http://www.gasnatural.com 

 
74. JARDÍN BOTÁNICO DE BOGOTÁ JOSÉ CELESTINO MUTIS 

Avenida Calle 63 No. 68 - 95 
Tels: 437 70 60 

bogotanico@jbb.gov.co 
http://www.jbb.gov.co 

 
75. LOTERÍA DE BOGOTÁ 

Carrera 32A No. 26 - 14 
Tels: 335 15 35 Línea Nacional Gratuita 01 8000 123 070 
lotbog@loteriadebogota.com 
http://www.loteriadebogota.com/html/ 

 
76. METROVIVIENDA 

Calle 52 No. 13 - 64 Pisos 7, 8 y 9 
Tels: 359 94 94 
gerencia@metrovivienda.gov.co 
http://www.metrovivienda.gov.co 

 
77. ORQUESTA FILARMÓNICA DE BOGOTÁ 

Calle 39 Bis No. 14 - 57 
Tels: 2 88 34 66 - 232 02 66 
info@ofb.gov.co 
http://www.filarmonicabogota.gov.co 

 
78. REGISTRADURÍA DISTRITAL DEL ESTADO CIVIL 

Carrera 8 No. 13 -31 
Tels: 284 75 85 
informacion@registraduria.gov.co 
http://www.registraduria.gov.co 

 

 
79. SERVICIOS INTEGRALES PARA LA MOVILIDAD - SIM 

Calle 64C No. 88A - 44 
Tels: 291 67 00 Call Center: 291 69 99 
contactenos@simbogota.com.co 
http://www.simbogota.com.co 

mailto:atencionalciudadano@fvs.gov.co
http://www.fvs.gov.co/
http://www.gasnatural.com/
mailto:servicioalcliente@gasnatural.com
mailto:servicioalcliente@gasnatural.com
http://www.gasnatural.com/
http://www.jbb.gov.co/
mailto:bogotanico@jbb.gov.co
http://www.jbb.gov.co/
http://www.loteriadebogota.com/html/
mailto:lotbog@loteriadebogota.com
http://www.loteriadebogota.com/html/
http://www.metrovivienda.gov.co/
mailto:gerencia@metrovivienda.gov.co
http://www.metrovivienda.gov.co/
http://www.filarmonicabogota.gov.co/
mailto:info@ofb.gov.co
http://www.filarmonicabogota.gov.co/
http://www.registraduria.gov.co/
mailto:informacion@registraduria.gov.co
http://www.registraduria.gov.co/
http://www.simbogota.com.co/
mailto:contactenos@simbogota.com.co
http://www.simbogota.com.co/
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80. TERMINAL DE TRANSPORTE S.A. 
Diagonal 23 No. 69 - 60 oficina 502 
Tels: 4 23 36 30 - 4 23 36 00 (Atención 24 horas) 
terminalbogota@terminaldetransporte.gov.co 
http://www.terminaldetransporte.gov.co 

 
81. FUNDACIÒN GILBERTO ALZATE AVENDAÑO 

Dirección: Calle 10 # 3 - 42 Bogotá, D.C. 
Teléfono: +57(1) 4 32 04 10 
atencionalciudadano@fuga.gov.co 
http://www.fgaa.gov.co/ 

 
82. Fondo de Prestaciones Económicas, Cesantías y Pensiones de Bogotá, Foncep  

 Dirección: Carrera 6 Nº 14 - 98, piso 2 
 Tels: 307 62 00 
 servicioalciudadano@foncep.gov.co  
 http://www.foncep.gov.co/ 

 
83. Fondo Financiero Distrital de Salud 

http://www.saludcapital.gov.co/Paginas2/Inicio.aspx 
 

84. Instituto Distrital de las Artes 
http://idartes.gov.co/ 

 

85. Transmilenio 
http://www.transmilenio.gov.co/ 

 
86. Metro de Bogotá 

http://www.metrodebogota.gov.co/ 

 

87. Empresa de Renovación y Desarrollo Urbano de Bogotá 
http://www.eru.gov.co/ 

 
 

 
ALCALDIAS LOCALES 

 
 
 

 
Alcaldía Local de 

Usaquén 

 
Carrera 6A No. 

118-03 

 
Teléfonos: (571) 

619 50 88 / 637 
28 71 

 
alcalde_usaquen@go- 

biernobogota.gov.co 

Alcaldía Local de 

Chapinero 

 
Carrera 13 54 - 74. 

 
Teléfono: (571) 
3486200 

alcalde_chapinero@go- 

biernobogota.gov.co 

http://www.terminaldetransporte.gov.co/
mailto:terminalbogota@terminaldetransporte.gov.co
http://www.terminaldetransporte.gov.co/
http://www.fgaa.gov.co/
mailto:atencionalciudadano@fuga.gov.co
http://www.fgaa.gov.co/
mailto:servicioalciudadano@foncep.gov.co
http://www.foncep.gov.co/
http://www.saludcapital.gov.co/Paginas2/Inicio.aspx
http://idartes.gov.co/
http://www.transmilenio.gov.co/
http://www.metrodebogota.gov.co/
http://www.eru.gov.co/
mailto:alcalde_usaquen@gobiernobogota.gov.co
mailto:alcalde_usaquen@gobiernobogota.gov.co
mailto:alcalde_chapinero@gobiernobogota.gov.co
mailto:alcalde_chapinero@gobiernobogota.gov.co
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Alcaldía Local de 

Santa Fe 

 
Calle 21 No. 5-74 

Conmutador: 

(571) 382 16 40 

 
alcalde_santafe@gobiernobo- 

gota.gov.co 

 
Alcaldía Local de 

San Cristóbal 

Avenida 1 de 

Mayo No. 1 - 40 

Sur 

 
Teléfonos: (571) 

363 66 60  
 

 
alcalde_sancristobal@go- 

biernobogota.gov.co 

 

Alcaldía Local de 

Usme 

 

Calle 137B Sur # 

14-24. 

 

Teléfono: (571) 

7693100 

 

alcalde_usme@gobiernobo- 

gota.gov.co 

 
 

Alcaldía Local de 

Tunjuelito 

 
Calle 51 Sur # 7 - 

35 (Barrio 

Abraham Lincoln) 

 
Teléfonos: (571) 

7698513 / 

7698460 / 

7698552 

 
 
alcalde_tunjuelito@go- 

biernobogota.gov.co 

 
Alcaldía Local de 

Bosa 

 
carrera 80 #61-05 

Sur 

 
Teléfono: (571) 

7750462 

 
alcalde_bosa@gobiernobo- 

gota.gov.co 

 
Alcaldía Local de 

Kennedy 

Transversal 78 K # 

41A-04 Sur 

Código Postal 

110841 

 
 
Teléfono: (571) 
4481400 

 
alcalde_kennedy@go- 

biernobogota.gov.co 

 

 
Alcaldía Local de 

Fontibón 

 
 
Calle 18 No. 99 - 

02 

 
Teléfonos: (571) 

2670114 - 

2679641 - 

2678134  

 

 

 
alcalde_fontibon@gobiernobo- 

gota.gov.co 

 
Alcaldía Local de 

Engativá 

 
Calle 71 # 73A - 44 

Conmutador: 

(571) 2916670 - 

2918869  

 

 
alcalde_engativa@go- 

biernobogota.gov.co 

 
Alcaldía Local de 

Suba 

 
Calle 146C Bis 90- 

57 

 
Conmutador: 

(571) 6620222 - 

6824547 

 
alcalde_suba@gobiernobo- 

gota.gov.co 

mailto:alcalde_santafe@gobiernobogota.gov.co
mailto:alcalde_santafe@gobiernobogota.gov.co
mailto:alcalde_sancristobal@gobiernobogota.gov.co
mailto:alcalde_sancristobal@gobiernobogota.gov.co
mailto:alcalde_usme@gobiernobogota.gov.co
mailto:alcalde_usme@gobiernobogota.gov.co
mailto:alcalde_tunjuelito@gobiernobogota.gov.co
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mailto:alcalde_bosa@gobiernobogota.gov.co
mailto:alcalde_bosa@gobiernobogota.gov.co
mailto:alcalde_kennedy@gobiernobogota.gov.co
mailto:alcalde_kennedy@gobiernobogota.gov.co
mailto:alcalde_fontibon@gobiernobogota.gov.co
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mailto:alcalde_suba@gobiernobogota.gov.co


Página 14 de 14 

 

 

 
 

 
 
Alcaldía Local de 

Barrios Unidos 

 
Calle 74A # 63-04, 

barrio Simón Bolí- 

var. 

 
 
Teléfonos: (571) 

2258580 / 

2250383 

 
 
alcalde_barriosunidos@go- 

biernobogota.gov.co 

 
 
Alcaldía Local de 

Teusaquillo 

 
 

Calle 39 B # 19 - 

30 

 
 
Teléfono: (571) 

2870094 

 
 

alcalde_teusaquillo@go- 

biernobogota.gov.co 

 
 
Alcaldía Local de 

Los Mártires 

 
Calle13 19-71 Piso 

2 

 
Conmutador: 

(571) 3759535- 

2471001- 

2683636 

 
 
alcalde_losmartires@go- 

biernobogota.gov.co 

 
 

Alcaldía Local de 

Antonio Nariño 

 
 
Calle 17 Sur # 18 - 

49. 

 
 
Teléfono: (571) 

3730222 

 
 

alcalde_antonionariño@go- 

biernobogota.gov.co 

 
Alcaldía Local de 

Puente Aranda 

 
Carrera 31D N° 4- 

05 Bogotá, 

 
Teléfonos: (571) 

3648460 

 
alcalde_paranda@go- 

biernobogota.gov.co 

 

 
Alcaldía Local de 

La Candelaria 

 
 
Carrera 5 12C - 

40 

 
Teléfonos: (571) 

3410261 / 

3416009 / 

2817959 / 

3366366 

 

 
alcalde_candelaria@go- 

biernobogota.gov.co 

 
Alcaldía Local de 

Rafael Uribe Uribe 

 
Calle 32 Sur # 23 - 

62, Barrio Quiroga 

Telé- 

fono:(571)366000 

7  

 

 
alcalde_ruribe@gobiernobo- 

gota.gov.co 
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